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Folketingets Finansudvalg  9. september 2020  

Behandling af Aktstykke om justering af reguleringsprocenten for grund-
skyld og statens tilskud til regionernes finansiering af sundhedsområdet for 

2021 
 

Finansministeriet skal beklage, at reguleringsprocenten for grundskyld for 2021 ved 

en fejl har været fastsat for højt, og at der har været en fejl i opgørelsen af statens 

tilskud til regionernes finansiering af sundhedsområdet (bloktilskuddet). 

Fejlen i reguleringsprocenten for grundskyld skyldes, at den var fastsat på baggrund 

af et udskrivningsgrundlag, hvor virkningen af den lønkompensationsordning, der 

blev indført i forbindelse med COVID-19, ikke var indregnet korrekt i lønsums-

skønnet for 2020 i forbindelse med Økonomisk Redegørelse, maj 2020. Lønsums-

skønnet for 2020 blev som konsekvens heraf undervurderet. Dermed blev skønnet 

for den procentvise vækst i lønsummen fra 2020 til 2021 og dermed i det kommu-

nale udskrivningsgrundlag fastsat for højt, selvom skønnet for lønsummen for 2021 

var korrekt. 

Fejlen i statens tilskud til regionernes finansiering af sundhedsområdet (bloktilskud-

det) er opstået i forbindelse med beregningen af det såkaldte balancetilskud, som 

udgør en del af den samlede finansiering af regionernes sundhedsområde, der blev 

fastlagt i forbindelse med Aftale om regionernes økonomi for 2021. Fejlen betyder, at 

regionernes bloktilskud er fastsat for lavt i 2021. Fejlen har ikke betydning for regi-

onernes udgiftsrammer og de samlede udgiftspolitiske rammer.   

Aktstykket forelægges for Finansudvalget nu med henblik på, at den justerede og 

korrekte reguleringsprocent kan nå at blive indarbejdet i de ejendomsskattebillet-

ter for 2021, som KMD på vegne af kommunerne udsender til ejendomsejerne ul-

timo 2020. Desuden har det justerede niveau for finansiering af regionernes udgif-

ter til sundhedsområdet betydning for den regionale budgetlægningsproces. Regio-

nernes budgetter skal godkendes i regionerne d. 1. oktober 2020. 
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